[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024
п. Тугач
№ 117
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 09.10.2019 № 124 «О введении земельного налога»:

1.1. абзац пятый пункта 2 Решения изложить в новой редакции: «-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. В пункте 2 Решения после слов «- в размере 0,3% в отношении земельных участков» дополнить абзацем следующего содержания:
«- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;».
1.3. В абзаце седьмом  пункта 2 решения после слов: «законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами: «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит размещению на официальном администрации Тугачинского сельсовета.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________С.Н. Конькова